



Augusti 2023

Motion – öka tryggheten i Osby Kommun

Enligt den senaste undersökningen från Brottsförebyggande rådet (BRÅ) ökar otryggheten i Sverige och Osby kommun är tyvärr inget undantag. När vi i Osby kommun nu ser ökad skadegörelse, öppen narkotikahandel och skjutningar så är detta ingen överraskning.

Den senaste Nationella trygghetsundersökningen (2021–2022) visar att 44% av de tillfrågade i Osby kommun känner sig mycket/ganska otrygga eller så otrygga att de avstår helt från att gå ut på kvällen, motsvarande siffra 2019–2020 var 34%.

Enligt Nationella Trygghetsundersökningen (NTU) 2021–2022 uppgav även Osby kommuns tillfrågade invånare i ålder 16 – 84 år följande:
(inom parentes 2019–2020)

15% (6%) känner en så pass stor oro att utsättas för brott att det direkt påverkar deras livskvalitet.

23% (17%) känner en stor oro att utsättas för personrån.

57% (52%) oroar sig i stor utsträckning över brottsligheten i samhället.

11% (7%) upplever problem med öppen narkotikahandel i det egna bostadsområdet.

Kommunen har en viktig roll i det brottsförebyggande arbetet och det krävs arbete på alla nivåer vilket idag görs i Osby kommun genom bland annat det Lokala Brottsförebyggande rådet. Lokalpolisområde Hässleholm och Osby kommun har nyligen tagit fram ett medborgarlöfte med syfte att intensifiera känslan av trygghet för invånarna i Osby kommun.

För att Osby kommun ska vara en trygg och säker kommun måste ytterligare konkreta åtgärder vidtas som ett komplement till det pågående brottsförebyggande samverkansarbetet.

Kameraövervakning och ökad belysning är två exempel på sådana kompletterande åtgärder och bör investeras i som en del av samhällsutvecklingen.

Vi anser därför att Osby kommun ska kartlägga, ansöka om tillstånd för samt strategiskt uppföra trygghetskameror på platser och byggnader i Osby kommun som kan upplevas otrygga och där det föreligger särskild risk för brott och skadegörelse.



Augusti 2023

Vi bör även öka och förstärka belysningen på mörka platser såsom tunnlar, gång- och cykelbanor, motionslingor, rekreationsområden.
Enligt Brottsförebyggande rådet (Brå) visar studier att brottslighet kan minskas med 20% genom förbättrad belysning.

Vi bör även utöka dialogen med invånare, företagare och föreningar för att få en helhetsbild av synen på tryggheten i kommunen och vilka trygghetsinsatser som behövs. Detta för att säkerställa att alla som bor och verkar i Osby kommun upplever trygghet oavsett tid på dygnet eller plats de vistas på.

För oss Moderater är frihet en grundläggande rättighet och den rättigheten hotas varje gång en människa tvingas begränsa sig av rädsla för att bli utsatt för brott oavsett privatperson eller företagare. Vi vet att det krävs handlingskraft från politiskt håll för att få snabbare genomslag i arbetet.

Vi yrkar därför att kommunfullmäktige beslutar enligt följande:

- Att kartlägga platser som kan upplevas otrygga, centralt och på andra utpekade ställen i kommunen där det finns risk för skadegörelse eller brott.
- Att kommunen hos Länsstyrelsen ansöker om tillstånd för uppsättande av trygghetskameror enligt kartläggningen och i enlighet med Dataskyddsförordningen och Kamerabevakningslagen.
- Att investera i och strategiskt placera ut trygghetskameror på dessa platser.
- Att investera i, utöka och förbättra belysningen centralt, vid gång- och cykelbanor samt vid fritidsanläggningar och motionslingor för att öka den upplevda tryggheten.
- Att utöka dialogen med kommunens invånare, företagare (även utöver handel- och fastighetsbranschen) samt föreningar.

Fredrik Persson för

Fullmäktigegruppen
Moderaterna Osby

Referenser:

BRÅ. Nationella trygghetsundersökningen 2022.
Samverkansöverenskommelse mellan Osby kommun och lokalpolisområde Hässleholm 2023–2026.
Polisen. [Polisen.se/](https://www.polisen.se/)